[image: image1.png]

Новгородская область

Новгородский район

Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2024г. № 56
д. Лесная

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2024-2026 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесновского сельского поселения, в целях развития социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории Лесновского сельского поселения, постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 17.07.2017 № 42 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Лесновского сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 20.09.2023 № 73 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	5. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации

      (тыс. рублей)
	Год

источники

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные
средства
2024
0
1 583,04
3 769,21025
     66,8
5 419,05025
2025
0
644,0
1 461,0
198,86
2 303,86
2026
  0
644,0
1 480,6
     0
2 124,6
Всего

0
2 871,04
6 710,81025
265,66
  9 847,51025

».
1.2. Приложение 1 Мероприятия Программы изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.

Глава Лесновского
сельского поселения

С.Г. Калиничев
Приложение 1 к муниципальной программе
«Устойчивое развитие территории

Лесновского сельского поселения
 на 2024-2026 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы
«Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2024-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Целевые показатели
	Источник
финансирования

	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель программы

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
	1.1.1
	Местный бюджет
	558,01025
	407,0
	417,50
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	483,0
	322,0
	322,0

	2

2.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
Разработка проектно-сметной документации
	1.1.1
	Местный бюджет

	212,0
58,9
	0

0
	0

0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	3
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	1.1.1
	Местный бюджет
	33,0
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	4
4.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, в том числе:

2024 год:

1. Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Молодёжная (съезд) в населенном пункте д.Лесная  "Дорога к дому", включая стройконтроль
	1.1.2

1.1.2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	26,5

483,0
	18,0

322,0
	18,0

322,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Местный бюджет
	26,5
	0
	0

	Областной бюджет
	483,0
	0
	0

	Итого по задаче 1.:
	1 795,51025
	1 069,0
	1 079,5

	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

	5
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий в том числе:

- техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения;

- коммунальные услуги за потребленную электроэнергию
	1.2.1.
	Местный бюджет
	300,1
	350,0
	350,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	6
	Озеленение территории поселения:

- скашивание травостоя;

- посадка саженцев

- вырубка опасных деревьев
	1.2.2.,

1.2.3
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	7
	Организация и содержание мест захоронения
	1.2.4.
	Местный бюджет
	77,80
	75,0
	75,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	8

	Прочие мероприятия по благоустройству в том числе:

- Организация по удалению и вывоза мусора;

-уборка территории;

- ремонт детских площадок;

-субсидия некоммерческим организациям.

	1.2.5
	Местный бюджет
	559,04
	73,8
	546,9
	Администрация Лесновского сельского поселения

	9
	Благоустройство общественного центра
	1.2.6
	Местный бюджет
	1 700,0
	464,0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Внебюджетные средства
	0
	198,86
	0

	ИТОГО по задаче 2.:
	2 636,94
	1 161,66
	971,9

	Задача 3. Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта сельского поселения

	10
	Обеспечение пожарной безопасности:

- Проведение мероприятий по информированию населения сельского поселения по предупреждению и профилактике чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также пожарной безопасности;

- Мероприятия по поддержанию в нормативном состоянии пожарных гидрантов
	1.3.1.
	Местный бюджет

	41,0
	73,2
	73,2
	Администрация Лесновского сельского поселения

	ИТОГО по задаче 3.:
	41,0
	73,2
	73,2

	Задача 4. Реализация мероприятий по инициативе граждан, проживающих в сельской местности

	11
	Ремонт пешеходной дорожки
	1.4.1
	Местный бюджет
	220,26
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	519,54
	0
	0

	Внебюджетные средства
	66,8
	0
	0

	ИТОГО по задаче 4.:
	806,6
	0
	0

	Задача 5. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории Лесновского сельского поселения

	12
	Мероприятия по поддержке проектов местных инициатив (ППМИ)
	1.5.1
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	13
13.1
	Мероприятия по поддержке проектов территориальных общественных самоуправлений (ТОС) сельского поселения:

Мероприятия по поддержке обустройства придомовой территории (приобретение и установка ограждения, скамеек, урн и велопарковки) дома 2 по Площади Мира в границах территории ТОС «Гармония» и дома 8 по ул. 60 лет СССР в границах территории ТОС «Надежда»
	1.5.2
1.5.2
	Областной бюджет

Местный бюджет
	97,5

41,5
	0

0
	0

0

	ИТОГО по задаче 5.:
	139,0
	0
	0

	ВСЕГО:
	5 419,05025
	2 303,86
	2 124,6